81
Pressão
Para fazer seu pedido, ligue para 0800-773-2874 ou compre
online no site br.omega.comSM
Células de Carga de Perfil Baixo
Impermeáveis para Aplicações Úmidas ou de Limpeza
Tensão/compressão,
calibrado em tensão

(2,2)
T THREAD THRU
CABO SUBMERSÍVEL DE 3 m (10’)
(COMPRIMENTOS PERSONALIZADOS
DISPONÍVEIS)
ORIFÍCIOS “F” FREZADOS,
COM ESPAÇAMENTO
IGUAL NOS DIÂMETROS
BC “G” E PASSANTE “K”
* Métrica modelos disponíveis: Vendas de contato para informações de entrega, o preço e o número de modelo específico.
82
Pressão
São fornecidas completas com certificado de calibração rastreável pelo NIST em 5 pontos, dados de shunt de 59K e cabo de 3 m (10').
Cabo padrão de 3 m (10').
Observação: Intervalos acima de 300.000 lb são calibrados a 300.000 lb.
Exemplos de Pedido: LSHD-500, célula de carga impermeável de intervalo até 500 lb.
LSHD-20K, célula de carga impermeável de intervalo até 20.000 lb.
COMPRIMENTO COMPRIMENTO – CONT.
0,6 m (2') 15,2 m (50')
1,5 m (5') 18,3 m (60')
3,0 m (10') 19,8 m (65')

Orçamento
especial
Ponte Dupla Orçamento
especial
OPÇÕES POPULARES
CAPACIDADE
Nº DO
MODELO
MEDIDORES
COMPATÍVEIS
BOTÃO DE
CARGA
EXTREMIDADE
DE HASTELB KG
5 2,3 LSHD-5 DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-014 REC-014M
10 4,5 LSHD-10 DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-014 REC-014M
25 11 LSHD-25 DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-014 REC-014M
50 23 LSHD-50 DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-038 REC-038M
100 45 LSHD-100 DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-038 REC-038M
250 114 LSHD-250 DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-038 REC-038M
500 227 LSHD-500 DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-038 REC-038M
1000 455 LSHD-1K DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-038 REC-038M
2000 909 LSHD-2K DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-012 REC-012M
3000 1,3T LSHD-3K DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-012 REC-012M
4000 1,8T LSHD-4K DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-012 REC-012M
5000 2,2T LSHD-5K DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-012 REC-012M
7500 3,4T LSHD-7,5K DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-100 REC-100M
10.000 4,5T LSHD-10K DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-100 REC-100M
15.000 6,8T LSHD-15K DP41-S, DP25B-S, DPi8-S LBC-100 REC-100M
20.000 9,1T LSHD-20K DP41-S, DP63900-S LBC-112 REC-112M
30.000 13T LSHD-30K DP41-S, DP63900-S LBC-112 REC-112M
50.000 22T LSHD-50K DP41-S, DP63900-S LBC-112 REC-112M
75.000 34T LSHD-75K DP41-S, DP63900-S — —
100.000 45T LSHD-100K
Consulte o
Departamento
de Vendas para
receber um
orçamento
DP41-S, DP63900-S — —
150.000 68T LSHD-150K DP41-S, DP63900-S — —
200.000 90T LSHD-200K DP41-S, DP63900-S — —
300.000 135T LSHD-300K DP41-S, DP63900-S — —
400.000 180T LSHD-400K DP41-S, DP63900-S — —
500.000 225T LSHD-500K DP41-S, DP63900-S — —